UBND TP QUẢNG NGÃI

TỔ CÔNG TÁC ĐỀ ÁN 06

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TCTĐA06        TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2023

V/v chấn chỉnh tình trạng yêu cầu

người dân xuất trình sổ hộ khẩu, sổ

tạm trú, giấy xác nhận thông tin cư

trú, thông báo số định danh cá nhân

khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết

TTHC cho công dân

Kính gửi:

- Công an thành phố;

- UBND xã Tịnh Kỳ.

Thực hiện Công văn số 6409/TCTĐA06 ngày 29/11/2023 của Tổ Công

tác Đề án 06 tỉnh về việc tăng cường chấn chỉnh tình trạng yêu cầu người dân

xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú, giấy xác nhận thông tin cư trú, thông báo số

định danh cá nhân khi thực hiện tiếp nhận, giải quyết TTHC cho công dân (có bản

chụp kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố - Tổ trưởng Tổ Công tác Đề án 06

thành phố có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Tịnh Kỳ khẩn trương kiểm tra, rà soát,

chấn chỉnh, chỉ đạo công chức của đơn vị được giao nhiệm vụ tiếp nhận, xử

lý hồ sơ thủ tục hành chính tại Bộ phận Một cửa khắc phục ngay các lỗi đã

được nêu tại Công văn số 6409/TCTĐA06 ngày 29/11/2023 của Tổ Công tác

Đề án 06 tỉnh (tại Thông báo kết luận số 1607/TB-VP ngày 17/8/2023 của

Văn phòng UBND tỉnh).

2. Giao Công an thành phố (cơ quan Thường trực Tổ công tác Đề án 06

thành phố) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương

tham mưu UBND thành phố văn bản chỉ đạo triển khai các nội dung thuộc

thẩm quyền tại Công văn số 6409/TCTĐA06 ngày 29/11/2023 của Tổ Công

tác Đề án 06 tỉnh trước ngày 12/12/2023.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận: TỔ TRƯỞNG

- Như trên;

- CT, PCT UBND TPhố;

- C, PCVP, CV(NC);

- Lưu VT, Vũ.

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Trà Thanh Danh

		TRÀ THANH DANH
	2023-12-06T12:28:44+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2023-12-06T13:57:45+0700

		2023-12-06T13:57:45+0700

		2023-12-06T13:57:45+0700

		2023-12-06T13:57:45+0700